Взамен разосланного ранее

ФЕДЕРАЛЬНО Е ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖ ДЕН И Е

СО«(суосмтж (фмашшз

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 ноября 2021 г.
Москва

№ 1 0 1 0 6 - 1272

О продлении полномочий
главным редакторам журналов
Отделения математических
наук РАН

1. В соответствии с представлением Научно-издательского совета

РАН и Отделения математических наук РАН продлить до 30 июня 2022 г.

полномочия главным редакторам журналов РАН:

Маслову
Виктору Павловичу

Славнову
Андрею Алексеевичу

-  академик РАН, журнал «Математические
заметки» РАН

-  академик РАН, «Теоретическая и
математическая физика» РАН

2. В  соответствии с постановлением президиума РАН от 24 декабря 2019

г. № 215 «О сроках полномочий главных редакторов научных журналов РАН»

поручить Отделению математических наук РАН и Научно-издательскому

совету РАН представить до 15 мая 2022 г. президиуму РАН кандидатуры

главных редакторов журналов «Математические заметки» РАН и

«Теоретическая и математическая физика» РАН.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

Научно-издательский совет РАН (академик РАН Хохлов А.Р.) и Отделение

математических наук РАН (академик РАН Козлов В.В.).

Президент
академик еев

J